АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОТУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2023                                                                                                        № 37
с. Старая Тушка
​​​​​О внесении изменений в постановление администрации Старотушкинского сельского поселения № 53 от 24.12.2021г.

 Администрация Старотушкинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  муниципальную программу «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области», утвержденную постановлением администрации Старотушкинского сельского поселения от 24.12.2021 № 53 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области»  согласно приложениям.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с  момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023.

 4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Старотушкинского

сельского поселения                                                                          А.Л. Николаев

Приложение № 1
Изменения

 в муниципальную Программу

«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинское сельское поселение

Малмыжского района Кировской области»
1. Объемы ассигнований муниципальной Программы изложить в новой редакции

	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	общий объем финансирования  муниципальной Программы в 2023 – 2025 годах составит  15213,24 рублей,

в том числе:
в том числе по годам:

на 2023 год   - 6122,28 тыс. рублей;

на 2024 год   - 4515,09 тыс. рублей;

на 2025 год   - 4575,87 тыс. рублей.

2 Раздел 3 муниципальной  Программы дополнить мероприятиями:
«Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений. Предоставление поселению межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов»;

«Мероприятия в установленной сфере деятельности». Иные межбюджетные трансферты вышестоящему бюджету по переданным полномочиям в области градостроительной деятельности».

3. Абзац первый раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Для реализации муниципальной Программы необходимы следующие средства:
	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего
	6122,28
	4515,09
	4575,87

	Бюджет сельского поселения
	5729,63
	4494,39
	4555,17

	Районный  бюджет
	20,70
	20,70
	20,70

	Областной бюджет
	371,95
	0,00
	0,00

4. Информация о расходах на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 3.
5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4.

          Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинское сельское поселение Малмыжского  района Кировской области»

	№

п/п
	Наименование задачи, программные мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	6. Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	6.1
	Предоставление поселению межбюджетных трансфертов из районного и областного бюджетов»
	требуется
	х
	х
	х
	Администрация Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района

	7. Мероприятия в установленной сфере деятельности

	7.1
	Иные межбюджетные трансферты вышестоящему бюджету по переданным полномочиям в области градостроительной деятельности».

	требуется
	х
	х
	х
	Администрация Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района

                                                                                                                                                                  Приложение № 3
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной Программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной

программы,   отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы

(тыс. рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»
	всего
	6122,28
	4515,09
	4575,87

	Администрация Старотушкинского сельского поселения
	6122,28
	4515,09
	4575,87

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	1790,00
	1643,52
	1720,20

	Отдельное мероприятие
	«Глава муниципального образования»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	605,90
	582,70
	611,80

	Отдельное мероприятие
	«Органы местного самоуправления»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	1184,10
	1060,82
	1108,40

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	1768,13
	725,81
	616,66

	Отдельное мероприятие
	« Обеспечение хозяйственного обслуживания»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	106,20
	55,20
	65,50

	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности  учреждений культуры»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	1047,49
	561,20
	329,52

	Отдельное мероприятие
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области: Замена оконных блоков Старотушкинского Дома культуры Малмыжского района  Кировской области
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	371,95
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие
	Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры за счет средств местного бюджета: Замена оконных блоков Старотушкинского Дома культуры Малмыжского района  Кировской области
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	242,49
	0,00
	0,00

	Отдельное мероприятие
	Условно утвержденные расходы
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	0,00
	109,41
	221,64

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	1563,40
	1203,90
	1265,70

	Отдельное мероприятие
	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	1563,40
	1203,90
	1265,70

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	112,90
	118,10
	122,30

	Отдельное мероприятие
	«Национальная оборона»

	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	112,90
	118,10
	122,30

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	426,20
	402,86
	425,21

	Отдельное мероприятие
	«Поддержка дорожного хозяйства»

	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	396,20
	402,86
	425,21

	Отдельное мероприятие
	«Мероприятия по решению вопросов в области градостроительной деятельности»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	30,00
	0,00
	0,00

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	230,85
	185,70
	185,70

	Отдельное мероприятие
	«Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений» Иные межбюджетные трансферты, предусмотренные на передачу полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	20,70
	20,70
	20,70

	Отдельное мероприятие
	«Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	210,15
	165,00
	165,00

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»

	230,80
	235,20
	240,10

	Отдельное мероприятие
	«Социальная политика»
	Специалист по финансам и бухгалтерскому учету
	230,80
	235,20
	240,10

       Приложение № 4

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования
	№
 п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, областной целевой программы,   отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	очередной год

2023
	первый год планового периода

2024 год
	второй год планового периода

2025 год
	последующие годы реализации программы (для каждого года предусматривается отдельная графа)
	итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области»
	Всего
	6122,28
	4515,09
	4575,87
	-
	15213,24

	Районный  бюджет
	20,70
	20,70
	20,70
	-
	62,10

	Областной бюджет
	371,95
	-
	-
	-
	371,95

	Бюджет сельского поселения
	5729,63
	4494,39
	4555,17
	-
	14779,19

	Иные внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Отдельное мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	Всего
	1790,00
	1643,52
	1720,20
	-
	5153,72

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	1790,00
	1643,52
	1720,20
	-
	5153,72

	Иные внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Отдельное мероприятие
	« Обеспечение хозяйственного обслуживания»
	Всего
	106,20
	55,20
	65,50

	226,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	106,20
	55,20
	65,50
	-
	226,90

	1.3
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности  учреждений культуры»
	Всего
	1047,49
	561,20
	329,52
	-
	1938,21

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	1047,49
	561,20
	329,52
	-
	1938,21

	1.4
	Отдельное мероприятие
	«Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры за счет средств местного бюджета: Замена оконных блоков Старотушкинского Дома культуры Малмыжского района  Кировской области»

	Всего
	242,49
	-
	-
	-
	242,49

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	242,49
	-
	-
	-
	242,49

	1.5
	Отдельное мероприятие
	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области: Замена оконных блоков Старотушкинского Дома культуры Малмыжского района  Кировской области
	Всего
	371,95
	-
	-
	-
	371,95

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	371,95
	-
	-
	-
	371,95

	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Отдельное мероприятие
	Условно утверждаемые расходы
	Всего
	-
	109,41
	221,64
	-
	331,05

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	-
	109,41
	221,64
	-
	331,05

	1.7
	Отдельное мероприятие
	«Национальная оборона»

	Всего
	112,90
	118,10
	122,30
	-
	353,30

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	112,90
	118,10
	122,30
	-
	353,30

	1.8
	Отдельное мероприятие
	«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

	Всего
	1563,40
	1203,90
	1265,70
	-
	4033,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	1563,40
	1203,90
	1265,70
	-
	4033,00

	1.8
	Отдельное мероприятие
	«Национальная экономика»

	Всего
	426,20
	402,86
	425,21
	-
	1254,27

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	426,20
	402,86
	425,21
	-
	1254,27

	1.9
	Отдельное мероприятие
	«Жилищно-коммунальное хозяйство»

	Всего
	230,85
	185,70
	185,70
	-
	602,25

	Районный бюджет
	20,70
	20,70
	20,70
	-
	62,10

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	210,15
	165,00
	165,00
	-
	540,15

	1.10
	Отдельное мероприятие
	«Социальная политика»
	Всего
	230,80
	235,20
	240,10
	-
	706,10

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	230,80
	235,20
	240,10
	-
	706,10